Edição 1.010 | Ano 2024
17 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE REVOGAÇÃO DO DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VJ84F09E-H3EBAUPY-FQJ7I2FH-T1B0UNGV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 220/2023 INEX

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 220/2023 INEX. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS ESPECIALIZADOS PARA A PROPOSITURA DE DEMANDAS
JUDICIAIS E/OU ADMINISTRATIVAS VISANDO O ESTUDO, LEVANTAMENTO, QUESTIONAMENTO PROCESSUAL,
REDUÇÃO DAS DESPESAS CORRENTES E INCREMENTO DAS RECEITAS PROVENIENTE DAS COBRANÇAS
REALIZADAS INDEVIDAS NAS CONTAS DE ENERGIA ELÉTRICA PELA CONCESSIONÁRIA EM RELAÇÃO AS
CARGAS INSTALADAS, APURANDO IRREGULARIDADES NAS TARIFAS APLICADAS E IMPOSTOS EMBUTIDOS
INCIDENTE SOBRE O CONSUMO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA -
BA. Vigência: 15/09/2024 à 14/09/2025. Fornecedor: URSULA CORREA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
inscrito no CNPJ Nº. 03.033.117/0001-60. Data: 12/09/2024. Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO

ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 1.010 | Ano 2024
17 de setembro de 2024

Página 3

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: VJ84F09E-H3EBAUPY-FQJ7I2FH-T1B0UNGV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

               ESTADO DA BAHIA

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                      CNPJ Nº 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 222/2023-TP

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 222/2023-TP. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO NOS
ASSENTAMENTOS NOVO HORIZONTE E NOVA LUZITÂNIA, NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA/BA Vigência:
15/09/2024 à 14/01/2025. Fornecedor: MASTER SERVIÇOS, LIMPEZA E LOCAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ
Nº. 13.183.588/0001-08. Data: 13/09/2024. Fundamentação: art. 57, da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES
DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 1.010 | Ano 2024
17 de setembro de 2024

Página 4

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: VJ84F09E-H3EBAUPY-FQJ7I2FH-T1B0UNGV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

              PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
              CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE REVOGAÇÃO DO DISPENSA DE
LICITAÇÃO POR VALOR Nº 026/2024

O Prefeito Municipal de Esplanada - Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores resolve

homologar a decisão de revogação por razões de interesse público decorrente de fato

superveniente devidamente comprovado do procedimento licitatório na modalidade de

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 026/2024, com o objeto de

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO

DE FARDAMENTO E EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL,

PARA OS PROFISSIONAIS DA SAMU 192 E VIEP - AGENTES DE ENDEMIAS

DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA , conforme

despacho da Administração.

Registre-se, cumpra-se, publique-se.

Esplanada - Bahia, 04 de setembro de 2024.

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Esplanada

JOSE NAUDINHO ALVES

DOS SANTOS:58498044553

Assinado de forma digital

por JOSE NAUDINHO ALVES

DOS SANTOS:58498044553

Edição 1.010 | Ano 2024
17 de setembro de 2024

Página 5

TERMODE HOMOLOGAÇÃODE REVOGAÇÃODODISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: VJ84F09E-H3EBAUPY-FQJ7I2FH-T1B0UNGV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE TERMO ADITIVO

	TERMO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE REVOGAÇÃO DO DISPENSA DE LICITAÇÃO

		2024-09-17T16:06:30-0300